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We wtorek 19 marca, a więc za kilka dni, nastąpią istotne zmiany związane z nadajnikiem, z
którego korzysta wiele osób w naszym regionie - mowa o RTON WISŁA/Skrzyczne.

Jak już wielokrotnie informowaliśmy, z nadajnika umieszczonego na górze Skrzyczne do tej pory nadawane są dwa
multipleksy ( I i II) oraz sygnał analogowy. Po styczniowej zmianie, kiedy zmodyfikowano niespodziewanie
parametry nadawania pierwszego multipleksu (zmieniono kanał 62 na 55 i zwiększono moc do 100kW ERP)
nadchodzą kolejne. We wtorek, 19 marca zostanie wyłączony nadajnik analogowy, a włączony III multipleks
naziemnej telewizji cyfrowej z programami: TVP 1, TVP 2HD, TVP Info Katowice, TVP Historia, TVP Kultura i TVP
Polonia. MUX-3 ze stacji na Skrzycznem pojawi się na kanale 41 z mocą 50kW, a docelowo ma to być nawet 100 kW.

Bardzo ważna jest również informacja dla mieszkańców naszego powiatu, którzy nie odbierają sygnału, zarówno ze
Skrzycznego, jak i z Katowic, a korzystają z sześciu stacji przemiennikowych emitujących obecnie analogowe TVP1 i
2. Poniżej prezentujemy zestawienie zbiorcze, w którym dla każdej stacji doświetlającej (gapfillera) podano czasową
przerwę w emisji (przyjęto, że wszystkie stacje analogowe będą wyłączone dnia 19.03.13 r. o godzinie 1:00):

To jeszcze nie wszystkie zmiany, w tym dniu o 5.00 rano dojdzie do zmian parametrów II multipleksu, na którym
nadawane są kanały: Polsat, Polsat Sport News, TVN, TVN Siedem, TV 4, TV 6, Puls i Puls 2. MUX2 zostanie
przeniesiony z kanału 38 na 58 oraz stopniowo zostanie podwyższona jego moc.

Podsumowując, nadajnik WISŁA/SKRZYCZNE:
MUX-1 kanał: 55, moc: 100kW
MUX-2 kanał 58, moc: 50kW (docelowo 100kW) – zmiana z kanału 38, dotychczasowa moc 1kW
MUX-3 kanał 41, moc: 50kW – start nowej emisji

Na naszym terenie sygnał Naziemnej Telewizji Cyfrowej, odebrać można również z nadajnika
KATOWICE/KOSZTOWY, poniżej parametry obecne oraz docelowe:
MUX-1 kanał: 55, moc: 25kW (docelowo 100kW)
MUX-2 kanał 49, moc: 63kW
MUX-3 kanał 51, moc: 2,5kW (docelowo kanał 41, moc 100kW)

W przypadku pojawienia się problemów z odbiorem, można kontaktować się pod następującymi numerami -
Delegatura UKE w Siemianowicach Śląskich tel. 32 220 75 75 lub pod numerem bezpłatnej infolinii 800 007 788.

Podsumowując, osoby już odbierające sygnał NTC (Naziemnej Telewizji Cyfrowej) 19 marca będą musiały dokonać
ponownego przeszukania kanałów. Ci, którzy ciągle mają nieprzystosowane odbiorniki do odbierania sygnału w
formacie MPEG4, do 19 marca powinny zaopatrzyć się albo w nowy telewizor, co jest dosyć kosztowne, lub
skorzystać z tańszej możliwości, czyli zakupu odbiornika zewnętrznego tzw. Set-top-box, którego ceny



rozpoczynają się od ok 80 zł w wzwyż. Należy również uważać na oszustów. Przypominamy, że odbiór wszystkich
trzech multipleksów jest całkowicie darmowy i nie wymaga podpisywania żadnych dodatkowych umów. 

Skład wszystkich trzech multipeksów:
MUX 1: TVP1 HD, TVP2, TVP INFO (wersja regionalna), Eska TV, TTV, Polo TV, ATM Rozrywka
MUX 2:  Polsat, TVN, TVN7, TV4, TV Puls, TV Puls2, TV6 i Polsat Sport News
Mux 3:  TVP1, TVP2 HD, TVP INFO (wersja regionalna), TVP Kultura, TVP Polonia, TVP Historia

Za pomoc przy pisaniu artykułu dziękuję użytkownikowi Portalu OX.PL - MATHIA74
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